EDITAL PROAES/UFMS Nº 39, DE 24 DE MAIO DE 2021.
SELEÇÃO DE ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NOS CURSOS

PRESENCIAIS DE GRADUAÇÃO DA UFMS PARA AUXÍLIO DE INCLUSÃO
DIGITAL - ACESSO À INTERNET POR MEIO DE EQUIPAMENTO

TECNOLÓGICO (CHROMEBOOK E NOTEBOOK).
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução
Coun nº 135, de 28 de dezembro de 2018, torna público o Resultado da
análise dos recursos do Resultado Preliminar da Seleção de estudantes
regularmente matriculados nos cursos presenciais de graduação da UFMS
para Auxílio de Inclusão Digital - Acesso à Internet por meio de
Equipamento Tecnológico ( Chromebook e Notebook), de acordo com as
condições, orientações e procedimentos dispostos neste Edital.

1. RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS
1.1. Relação dos candidatos que interpuseram recurso perante

o Edital Proaes/UFMS nº 38/2021:
NOME JUSTIFICATIVA

SAMARA SANDY PEREIRA DOS
SANTOS

INDEFERIDO - Não atendeu ao item 5.1
do Edital PROAES nº 25/2021, letra a) I -

Anexar a folha resumo do Cadastro
Único ou CadÚnico do Edital PROAES nº

25/2021.

BRUNA AZEVEDO DA GAMA

INDEFERIDO - Não atendeu ao item 5.1
do Edital PROAES nº 25/2021, letra a) I -

Anexar a folha resumo do Cadastro
Único ou CadÚnico do Edital PROAES nº

25/2021.

NAILDE DA SILVA DORIA
INDEFERIDO - Não atendeu ao item 5.1

do Edital PROAES nº 25/2021, letra b) II -
Anexar a declaração de anuência ao

termo de compromisso do estudante.

ALBERT SCHIAVETO DE SOUZA,
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por Albert
Schiaveto de Souza, Pró-Reitor(a), em 24/05/2021, às
15:09, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Edital GAB/PROAES 2588529         SEI 23104.001430/2021-19 / pg. 1

25/05/2021

N° 7549
Pg. 141

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2588529 e o código CRC
8BBAC971.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001430/2021-19 SEI nº 2588529

Edital GAB/PROAES 2588529         SEI 23104.001430/2021-19 / pg. 2

25/05/2021

N° 7549
Pg. 142